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دو‌‌شنبه 10 آذر 1404     
 10 جمادی الثانی1447   اول دسامبر 2025

سال چهلم
شماره 11287

شرکت خدماتی شهرک صنعتی لردگان ) 1(
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره شرکت خدماتی 

شهرک صنعتی لردگان )1( به شماره ثبت 3067 و شناسه 14009111705
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه عمومی عادی به 
طور فوق العاده و هیات مدیره که به ترتیب در ساعت 10 و 12 صبح روز یکشنبه 
1404/9/23 در محل دفتر شرکت واقع در شهرک صنعتی لردگان تشکیل می شود، 

حضور به هم رسانید.
دستور جلسه :

بابت تعیین تکلیف امور مالی و حسابرسی شرکت و در نهایت تقسیم سود بین 
اعضا

عزیز بابامیر
مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی لردگان )1(

خ ش 1404/9/10 تاریخ انتشار 1404/9/10	

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده شرکت خدماتی 

 شهرک صنعتی شریف ابهر )سهامی خاص(
 شماره ثبت 2105 شناسه ملی 14003137477

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت خدماتی شهرک صنعتی شریف ابهر )سهامی 
خاص( دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده که راس 
 ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1404/9/25 به آدرس که در محل شرکت تشکیل 

می گردد، حضور به هم رسانید.
لازم به ذکر است : در صورت عدم حضور هیچگونه اعتراضی نسبت به تصمیمات 

اتخاذ شده مورد قبول نمی‌باشد.
تصمیمات جلسه :

1- انتخاب مدیران  2- انتخاب بازرسین
3- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی 1403

4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد.
هیات مدیره شرکت

خ ش 1404/9/10 تاریخ انتشار 1404/9/10	

گهی دعوت مجمع عمومی  آ
  فوق العاده نوبت دوم 

 شرکت تعاونی مسکن گلشهر ارومیه 
به شماره ثبت 574

بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
مسکن گلشهر ارومیه راس ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1404/9/23 در محل 

ارومیه – خیابان مدنی 2- مسجد حاج ابوطالب تشکیل می‌گردد.
از عموم سهامداران و اعضا محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به 
موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا 
با توجه به مفاد ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور 
عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو 
دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا یا غیراعضا واگذار نماید. در این صورت هر 
عضو می تواند علاوه بر رای خود حداکثر حق یک رای باوکالت و هر شخص غیرعضو 
تنها یک رای باوکالت  داشته باشد. توضیحا وکالتنامه های عادی بایستی یک روز بعد 
از انتشار آگهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل 
دفتر شرکت تنظیم شده و توسط هیات مدیره شرکت بررسی و تایید گردد در غیر 
 این صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تایید یکی از دفترخانه های

 اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- تغییر و اصلاح ماده 59 اساسنامه مورد عمل شرکت تعاونی
هیات مدیره شرکت تعاونی
گلشهر ارومیه مسکن 

خ ش 1404/9/10 تاریخ انتشار 1404/9/10	

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
بطورفوق العاده مرحله دوم نوبت اول 

 شرکت تعاونی سهام عدالت
 شهرستان مهاباد بشماره ثبت1063

بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده  مرحله 
دوم نوبت اول شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان مهاباد راس ساعت 10صبح 
روزپنج شنبه مورخ 1404/10/04درمحل شهرمهاباد خیابان امام شافعی  روبروی 
پاساژ میدیا مسجد جامع مهاباد تشکیل خواهد شد.بدینوسیله از142 نفر از 
نمایندگان منتخب )انتخاب به تاریخهای1403/03/16و1403/03/19 حوزه های 
بخش مرکزی وبخش خلیفان(دعوت می‌شود در جلسه برای تصمیم گیری در 

خصوص دستور جلسات زیر حضوریابند.
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هیات مدیره وبازرسان.
2-طرح وتصویب ترازنامه وسایر صورتهای مالی سال1403

3-اتخاذ تصمیم درمورد تقسیم سود یا زیان سال مالی1403
4-طرح وتصویب گزارش تغییرات سرمایه سال مالی1403

5-طرح وتصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای هزینه های مالی1404
6- انتخاب سه نفربازرس اصلی وسه نفر بازرس علی البدل به علت اتمام مدت 

ماموریت به مدت یک سال مالی 
7-انتخاب پنج نفر عضواصلی وسه نفر عضو علی البدل هیات مدیره بعلت اتمام 

مدت ماموریت به مدت سه سال 
8-طرح وتصویب حق الزحمه بازرسان برای  سال مالی 1404

ضمنا"کلیه کاندیداهای سمت هیات مدیره وبازرسی حداکثر ظرف مدت 5 روز 
تقویمی بعداز انتشار آگهی مذکور لغایت 1404/09/15مدارک شناسایی ذیل را با 
مراجعه به دفتر شرکت واقع در محل دفتر تعاونی در شهرستان مهابادکوی22بهمن-
کوچه مسجد محمدرسوالله-بلوارحمزه آقا منگورپلاک1-طبقه همکف تحویل 
شرکت نموده ورسید دریافت دارند.مدارک شامل:فتوکپی شناسنامه وکارت 
ملی,تصویرآخرین مدرک تحصیلی؛ گواهی عدم سوءپیشینه,فرم تکمیل شده 

کاندیداتوری  عضویت درسمت  هیات مدیره وبازرسی شرکت تعاونی
هیات مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان مهاباد
 رئیس هیات مدیره : بارزان آریا .......... نایب رئیس هیات مدیره : کلثوم حکمت یار ....

 منشی هیات مدیره : بهمن آریا 
عضو اصلی هیات مدیره : پریسا حیدری ......... عضو اصلی هیات مدیره : 

شیرین آریا 

گهی حق تقدم افزایش سرمایه  آ
 شرکت تحقیق و گسترش صنایع معدنی 

 پارس کانی )سهامی خاص(
  به شماره  ثبت 86851 

با شناسه ملی 10101312843
به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت تحقیق و گسترش صنایع 
معدنی پارس کانی )سهامی خاص( می‌رساند به موجب صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1404/09/02، افزایش سرمایه 
شرکت از مبلغ ۱۰۰,۷۴۳,۰۸۰,۰۰۰ ریال منقسم به 5،037،154 
سهم 20،000 ریالی عادی بانام به مبلغ 1,208,916,960,000 ریال 
منقسم به 60,445,848 سهم 20،000 ریالی عادی بانام، از محل 
مطالبات حال شده و آورده نقدی سهامداران از طریق افزایش 
و صدور سهام جدید مورد تصویب قرار گرفت و مقرر گردید هر 
یک از سهامداران به ازای هر سهم که مالک هستند، حق تقدم 
خرید 11 سهم از سهام جدید را به ارزش اسمی هر سهم 20،000 
ریال دارا می‌باشند. لذا در راستای رعایت مفاد مواد 166 و 169 
لایحه اصلاحی قانون تجارت ضمن اعلام مراتب فوق، از کلیه 
سهامداران محترم درخواست می‌گردد حداکثر ظرف مدت 60 
روز از انتشار این آگهی نسبت به دریافت گواهینامه حقد تقدم 
خرید سهام و اعلام موافقت خود مبنی بر استفاده از حق تقدم و 
واریز وجه مربوطه به حساب سپرده شماره 0221367103002 و 
شماره شبا IR 230190000000221367103002 شرکت نزد بانک 
صادرات شعبه بورس‌کالا کد 383 اقدام و فیش بانکی را به نشانی 
تهران، خیابان ولی عصر، کوچه شهید فرهنگ حسینی، پلاک 
50 تسلیم نمایند. همچنین سهامداران محترم می‌توانند جهت 
دریافت گواهینامه حق تقدم و فرم‌های مربوطه به نشانی فوق 
مراجعه نمایند.شایان ذکر است دارندگان حق تقدم که تمایل 
به استفاده از حق خود و مشارکت در افزایش سرمایه را ندارند، 
می توانند طی مهلت استفاده از حق تقدم نسبت به واگذاری 
حق تقدم خود اقدام نموده و بلافاصله مراتب را به هیئت‌مدیره 
شرکت به صورت مکتوب اعلام نمایند، که در این صورت دارنده 
نهایی حق تقدم می‌بایست نسبت به استفاده از آن طی مهلت 
قانونی اقدام نماید. هیئت‌مدیره اختیار خواهد داشت که پس 
از انقضای مهلت مقرر، نسبت به ثبت افزایش سرمایه تا میزان 

حق تقدم های استفاده شده اقدام نماید.
هیئت‌مدیره

موادخوراکی قورمه ونان سنتی ویژه 
باغشهرمهریز به ثبت ملی خواهد رسید

یزد-خبرنگاررسالت 
جمعی ازاصحاب رسانه باهمت مهندس دهقان رئیس روابط عمومی میراث فرهنگی 
استان باحضوردرباغ جهانی پهلوانپورگردهم آمدندوبرنامه های جشنواره قورمه ونان سنتی 
گاه شدند. دراین  که همزمان بامیلادحضرت فاطمه زهراوروزمادردرمهریزبرگزارخواهدشد،  آ
که دکتر رستگاری مدیرکل میراث  عسکرزاده فرماندارمهریزومهندس  گردهمایی رسانه ای 
گردشگری میراث فرهنگی شهردارشهرمهریزوسیدمحمدامین بیدکی   سالارحسینی معاون 
مدیر اجرایی باغ زیبای جهانی پهلوانپورحضورداشتندچگونگی بالابردن سطح کیفی ششمین 

جشنواره قورمه ونان سنتی که مقدمات آن درحال آماده سازیست تبادل نظرگردید.

دربازدید استاندار مرکزی از شرکت صنعتی گام اراک مطرح کرد؛

 توانمندی شرکت صنعتی گام از ظرفیت‌های 
تولیدسازه خورشیدی

ک_ مددی خبرنگار رسالت ارا
در این بازدید، ابتدا مهندس نصراله رهنما مدیر عامل 
ک ضمن خوشامد گویی به استاندار  شرکت صنعتی گام ارا
و هیات همراه‌ از فرآیندهای تولید، ظرفیت‌های تکنیکی و 
فعالیت بخش‌های مختلف این واحد صنعتی اطلاعاتی به 
کنندگان و  مدعوین ارائه داد و در ادامه جلسه‌ای با بازدید 
ح مسائل جاری و برنامه‌های  مدیران این شرکت برای طر

توسعه‌ای برگزار شد.
ک از واحدهای صنعتی استان در حوزه طراحی و  شرکت گام ارا
مهندسی خطوط انتقال نیروی برق فشار قوی است و فعالیت 
ج‌های مشبک و تلسکوپی انتقال  آن شامل طراحی و تولید بر
نیرو و سازه‌های مخابراتی، طراحی و تولید سازه‌های فلزی 
 EPC پست‌های فشار قوی و مدیریت و اجرای پروژه‌های

خطوط انتقال نیرو است.
دکتر مهدی زندیه‌وکیلی استاندار مرکزی در ادامه بازدید 
خود در حوزه انرژی افزود: تسهیلات ویژه صندوق انرژی 
برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در استان فراهم شده و 

واحدهای تولیدی می‌توانند با خرید سهم از تسهیلات مناسب 
و ارزان‌قیمت صندوق توسعه انرژی بهره‌مند شوند.

وی ادامه داد: هر شرکت فعال قادر است تا سقف ۱۰۰ 
کند و این امکان برای  میلیارد تومان تسهیلات دریافت 
مجموعه‌هایی که قصد ایجاد نیروگاه تا ظرفیت سه مگاوات 

دارند نیز فراهم است.
استاندار مرکزی افزود : در شرایطی که برخی واحدها با محدودیت 
نقدینگی روبه‌رو هستند، این حمایت مالی می‌تواند بخش 

مهمی از مشکلات آنان را برطرف کند.
زندیه‌وکیلی همچنین بر لزوم همکاری شرکت‌ها برای تکمیل 
کید کرد و گفت:  ح‌ها تا سازه‌ها و زیرساخت‌های موردنیاز طر
هدف این است که مسیر اجرای پروژه‌ها کوتاه و هموار شود 
و سرمایه واحدها در جهت پیشبرد فعالیت‌های تولیدی 

کار گرفته شود. به‌
وی در ادامه حضور خود در شرکت صنعتی گام از ظرفیت‌های 
تولید سازه های خورشیدی بازدید به عمل آوردند و ضمن 
ابراز خشنودی از سرمایه گذاری انجام شده در این خصوص بر 

 اهمیت استفاده از ظرفیت‌های ایجاد شده در خصوص احداث 
کید داشتند. نیروگاه های خورشیدی توسط این شرکت تا

کرد: با اجرای این  کید  استاندار استان مرکزی در پایان تا
سیاست‌ها، موانع تولید به‌صورت مرحله‌ای برطرف و زمینه 
برای افزایش بهره‌وری و توسعه فعالیت واحدهای صنعتی 

استان فراهم خواهد شد.

علی تتماج
 آمریکا که هفته‌ها بود بر مسئله آتش‌بس غزه 
و البته لشکرکشی نظامی علیه ونزوئلا متمرکز بود 
گهان از ارائه طرحی 28 ماده‌ای برای پایان دادن  نا
به جنگ اوکراین خبر داد و مدعی شد که نماینده 
این کشور به دنبال تدارکات اجرایی ساختن این 
ح است. آمریکا تا به آنجا پیش رفته که حتی  طر
از نیاز اوکراین به برگزاری انتخابات سخن گفته و 
کید دارد که کی یف گزینه‌ای جز از  درعین‌حال تأ
دست دادن بخش‌هایی از سرزمین خود ندارد. 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین نیز رسما عنوان 
کشورش میان عزت ملی و روابط با  که  کند  می‌
کنون گزینه‌ای  آمریکا یکی را باید انتخاب کند و ا

جز همراهی با آمریکا ندارد. 
ح ترامپ  سراسیمگی اروپائیان از طر

این مواضع به‌اصطلاح صلح جویانه از سوی 
کنشی  که دروا ح می‌شود  آمریکا در حالی مطر
قابل‌تأمل اروپایی‌ها سراسیمه مواضعی تند علیه 
کنش  آن اتخاذ کردند. رهبران اتحادیه اروپا در وا
ح 28 بندی دونالد ترامپ برای پایان دادن  به طر
ح شامل  به جنگ اوکراین، اعلام کردند: این طر
نکات قابل‌توجهی است، اما در شکل کنونی آن 
نمی‌تواند صلحی پایدار ایجاد کند و نیاز به بازنگری 
جدی دارد.رهبران اروپایی در بیانیه مشترکی که 
کید  از سوی شورای اتحادیه اروپا منتشر شد، تأ
ح نقطه شروع خوبی است، اما  کردند: این طر
تنها یک »پیش‌نویس« محسوب می‌شود.آن‌ها 
همچنین درباره محدودیت‌های پیشنهادی بر 
توان نظامی اوکراین ابراز نگرانی کردند و هشدار 
کی یف را در برابر  دادند: این موضوع می‌تواند 
حملات آینده آسیب‌پذیر کند. اروپایی‌ها در حالی 
ح ترامپ پرداخته‌اند  به‌صف بندی در برابر طر
که روند تحولات نشانگر مجموعه بحران‌هایی 
است که اروپا در اوکراین و معادلات درون غربی 
با آن مواجه است که عملا شرایطی دشوار را پیش 

روی آن‌ها قرار می‌دهد.  
اروپا و پرونده‌ای به نام رسوایی مالی

اروپایی‌ها در حالی همچنان میلیاردها دلار 

کمک نظامی و مالی از پول مالیات‌دهندگان را 
به اوکراین اختصاص می‌دهند که افشای فساد 
کمیتی اوکراین عملا اروپا  در رده‌های بالای حا
را در وضعیت بحرانی پیش افکار عمومی قرار 
که نزدیک به چهار سال  داده است. اوکراینی 
که بسیاری از  است صدها میلیارد دلار درحالی‌
مردم اروپا در وضعیت نابسامان اقتصادی به 
سر می‌برند، از اروپا دریافت کرده است بار دیگر با 
پرونده فساد و اختلاس مواجه شده است. چنانکه 
که نزدیک‌ترین افراد  گزارش‌ها نشان می‌دهد 
به زلنسکی مبالغ سنگینی را صرف هزینه‌های 

ح  کنون اروپا در حالی از طر کرده‌اند. ا شخصی 
آمریکا ناراضی است و بر حمایت از اوکراین اصرار 
کند که هیچ پاسخی برای افکار عمومی درباره  می‌
 حمایت از ساختاری که فسادش برملا شده ندارد و

گانی همچون خط مقدم مقابله با تهدیدات   واژ
روسیه و یا بزرگنمایی آنچه حملات پهپادی برفراز 
شهرهای اروپا می‌نامد نیز توان سرپوش گذاشتن 

بر این رسوایی را ندارد.
اروپا در باتلاق اخراج از زمین‌بازی

ح  که ترامپ در حالی طر نکته مهم آن است 
ح  28 ماده‌ای برای پایان جنگ اوکراین را مطر

که  گذشته  ح‌های  که همچون طر کرده است 
نشست‌های ریاض و ترکیه را رقم زد، نامی از اروپا 
برده نشده و صرفا توافقی میان روسیه و آمریکا 
می‌شود. حقارتی بزرگ که پس‌لرزه‌های آن برای 
بسیاری از سران اروپا کمتر از حضور تحقیرآمیز در 
کاخ سفید و شرم‌الشیخ در برابر ترامپ نخواهد بود. 
کالاس مسئول  کایا  که  این مسئله چنان است 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: »در مورد طرح 
صلحی که می‌دانیم به رئیس‌جمهور زلنسکی ارائه 
شده، ما همیشه گفته‌ایم هر طرحی که بخواهد 
موفق باشد، باید با همراهی اوکراین و اروپایی‌ها 

پیش برود. فشار باید بر متجاوز باشد، نه قربانی. 
پاداش‌دادن به تجاوز، تنها به تجاوز بیشتر منجر 
ح ساده ۲ بندی  می‌شود.اتحادیه اروپا یک طر
دارد: حمایت از اوکراین و فشار بر روسیه« همچنین  
کمیسیون اروپا  اورسولا فون در لاین، رئیس 
اعلام کرد که سران اروپایی روز شنبه در حاشیه 
گروه ۲۰ در آفریقای جنوبی و همچنین  اجلاس 
در حاشیه اجلاس اتحادیه اروپا-اتحادیه آفریقا 
در آنگولا دیدار و درباره اوکراین گفت‌وگو خواهند 
کنیم  کرد: ما صراحتا اعلام می‌ کید  کرد.وی تأ
که در مورد اوکراین هیچ‌چیزی نباید در غیاب 

اوکراین انجام شود.
کرون«  سران کشورهای اروپایی مانند »امانوئل ما
رئیس‌جمهور فرانسه و »اولاف شولتس« صدراعظم 
آلمان با زلنسکی تماس گرفتند و بیانیه‌ای مشترک 
که »نیروهای  کردند. در این بیانیه آمده  صادر 
کمیت این کشور  مسلح اوکراین باید برای دفاع از حا
آماده بمانند. هر توافقی نیاز به اجماع ناتو و اروپا 
دارد.«. اروپایی‌ها هر چند که به دلیل وابستگی 
اقتصادی، سیاسی و نظامی به آمریکا درنهایت 
ح‌های این کشور  کنار طر که در  کرده‌اند  عنوان 
خواهند بود، اما مواضع مطرح‌شده نشانگر هراس 
که درنهایت انزوای  اروپایی‌ها از توافقی است 
کرد. به‌ویژه  جهانی اروپا را بیش‌ازپیش خواهد 
آنکه در طرح آتش‌بس در غزه نیز آمریکا رسما اروپا را 
حذف کرد و طراحی اروپایی‌ها برای نمایش قدرت 

با اسنپ بک نیز با شکست همراه شد. 
پیشروی روسیه و دستان خالی اروپا

یکی از مشکلات اصلی اروپا را دو راهی بازنده بودن 
در هر دو صورت صلح و جنگ تشکیل می‌دهد. 
اروپایی‌ها بارها ادعا کرده‌اند که با اجماع سراسری با 
تکیه بر ابزار اقتصادی و نظامی توانسته‌اند مقابله‌ای 
جدی با روسیه داشته باشند، چنانکه اخیرا نیز از 
اعمال تحریم‌های مشترک با آمریکا علیه روسیه 
و هزینه کرد میلیاردها دلار پول‌های بلوکه شده 
ح  روسیه برای جنگ اوکراین خبر داده‌اند. طر
که رؤیاهای  ح شده است  ترامپ در حالی مطر
ضد روسی اروپا عملا در حال بر باد رفتن است 

ح آمریکا  که از یک‌سو استقبال مسکو از طر چرا 
می‌تواند خواست اروپا مبنی بر مشارکت واشنگتن 
در تحریم‌های ضد روسی را معلق سازد که به دلیل 
ضعف اقتصادی اروپا عملا تحریم‌ها علیه مسکو 
بی‌نتیجه خواهد بود. از سوی دیگر پیش‌دستی 
روسیه در پذیرش طرح صلح مانعی بر سر سودجویی 
اروپا از دارایی‌هایی بلوکه شده این کشور خواهد 
کرد اروپا در  که نتیجه آن نیز استمرار هزینه  بود 
اوکراین از جیب خود است که در شرایط کنونی 
عملا توان اجرای آن را ندارد. این شکست‌ها برای 
اروپا زمانی سنگین‌تر می‌شود که روس‌ها و شخص 
کید دارند که عملیات‌های  رئیس‌جمهور پوتین تأ
نظامی تا تحقق تمامی اهداف متوقف نخواهد 
شد به‌ویژه آنکه گزارش‌های میدانی از پیشروی 
سریع ارتش روسیه در اراضی اوکراین حکایت دارد. 
اروپا روند کنونی را یک رسوایی و شکست بزرگ 
ح ادعایی  برای خود می‌داند به‌ویژه آنکه در طر
ترامپ اوکراین موظف به چشم‌پوشی از بسیاری 
از اراضی خود می‌شود که با ادعاهای اروپا مبنی بر 
ک اوکراین را به روس‌ها  اینکه حتی یک وجب از خا

نخواهد داد در تضاد است. 
جنگ‌افروزانی که نانشان آجر می‌شود

 نگاهی به کارنامه اتحادیه اروپا نشانگر رؤیا پردازی
برخی از اعضای اتحادیه در لوای جنگ اوکراین 
است که پایان جنگ عملا نابود کننده این روند 
خواهد بود از یک‌سو برخی اروپایی‌ها همچون 
انگلیس، آلمان و فرانسه جنگ اوکراین را بهانه‌ای 
برای توسعه توان هسته‌ای و نظامی خود قرار 
داده و صدها میلیارد یورو را به این امر اختصاص 
داده و حتی قوانین سربازی اجباری در بسیاری 
کشورها همچون آلمان در حال احیا شدن  از 
که توان تأمین  است از سوی دیگر اروپایی‌ها 
خواسته‌های سنگین اقتصادی آمریکا در ناتو را 
ندارد رؤیای ارتش مستقل اروپا در قالب»شنگن 
نظامی«را مطرح کرده است. پایان جنگ به‌منزله 
پایان بهانه‌های اروپایی‌ها برای رسیدن به این 
ح صلحی که جنگ  رؤیاهاست لذا با هرگونه طر

کند. را پایان دهد مخالفت می‌

سقوط محبوبیت شغلی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب ۲۰۲۴، به زیر آستانه حیاتی ۴۵ درصد، نشانه‌ای 
واضح از آغاز یک دوران پرتلاطم برای جمهوری‌خواهان است. 
این آمار که حتی در میان پایگاه اصلی حزب نیز نمود یافته، 
تأییدی بر این مدعاست که دستور کار اصلی دوره دوم ترامپ 
ازجمله جنگ‌های تعرفه‌ای و وعده‌های اصلاحات دولتی 
گسترده،نه‌تنها نتوانسته شکاف قطبی‌سازی را پر کند، بلکه 

بخشی از حامیان را نیز دچار تردید کرده است.
دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ از همان ابتدا با چالش‌های 
که سرانجام به شکست  کی روبه‌رو شد  ساختاری و ادرا

سیاست‌های پیشنهادی او انجامید. توهمات ترامپ در 
گرایی  محورهایی کلیدی به‌ویژه جنگ تعرفه‌ای، مداخله‌
بین‌المللی مبتنی بر »اول آمریکا«، و دفرمه ساختن ساختارهای 
تصمیم‌سازی در واشنگتن ،به‌شدت موردسنجش قرار گرفت 

و نتوانست نتایج مطلوب مورد انتظار را به همراه آورد.
نظرسنجی‌ها زنگ خطر جدی را به صدا درآورده‌اند. کاهش 
هفت امتیازی اعتماد عمومی نسبت به مسیر حکمرانی در 
آمریکا  از ماه ژوئن، در کنار پابرجا ماندن تورم و قیمت‌ها به‌عنوان 
دغدغه اصلی رأی‌دهندگان، نشان می‌دهد که افزایش درآمد 
کننده است( و  تعرفه‌ای )که در عمل نوعی مالیات بر مصرف‌

اظهارات مدیران اقتصادی مبنی بر بی‌نیازی به نیروی کار 
جدید به دلیل هوش مصنوعی، صرفا بر نگرانی‌های عمومی 
افزوده است. مهم‌تر از همه، مسئله بهداشت و درمان، که با 
اتهامات مربوط به مدیریت پاندمی ، طبقه کارگر را تحت‌فشار 
قرار داده، عاملی شد تا مسیر انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۱۸در 
که ثبات محبوبیت  سال 2016 میلادی  تکرار شود؛ جایی 
کنترل مجلس  در سطح ۴۳ درصد منجر به از دست رفتن 

نمایندگان شد.
که ترامپ، برخلاف انتظارات، در  این روند نشان می‌دهد 
حال تبدیل شدن به یک بازنده مطلق در حکمرانی است، 
که نتوانسته است از سطح قطبی‌سازی فراتر رود. این  چرا
سقوط محبوبیت، به‌ویژه در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای 
۲۰۲۶، کابوسی تمام‌عیار برای حزب جمهوری‌خواه است، زیرا 

بیم آن می‌رود که بخشی از رأی‌دهندگان ناراضی، به عاملی 
برای تقویت سبد رأی دموکرات‌ها تبدیل شوند. این روند در 
صورت عدم‌تغییر ریشه‌ای، در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۸ تداوم خواهد یافت.
نکته دیگر  این است که انتظار برای بهبود اوضاع پس از پایان 
دوره ترامپ، با توجه به شواهد موجود، خوش‌بینانه نیست. 
کنونی بهتر  دوران پساترامپ نیز به‌احتمال‌زیاد از دوران 
نخواهد بود، زیرا چالش‌های بنیادین آمریکا صرفا محصول 
یک فرد یا یک دوره نیستند.بنیان‌ها و زیرساخت‌های 
قدرت در آمریکا استحکام خود را از دست داده‌اند. اعتماد 
به نهادهای حکمرانی، اقتصادی و اجتماعی به‌شدت 
فرسایش یافته است. این تضعیف نهادی، همراه باخشم 
مردم نسبت به سیاست‌های کلان حکمرانی، زمینه‌ساز نوعی 

کشور است. هر رئیس‌جمهوری  »گذار ساختاری« در این 
کار آید، نه‌تنها میراث‌دار مشکلات  که پس از ترامپ روی 
اقتصادی و اجتماعی خواهد بود، بلکه باید با ساختاری 
حکمرانی مواجه شود که توانایی کمتری در هدایت کشور 

به‌سوی اجماع دارد.
بنابراین، کشتی سیاسی آمریکا در حال حاضر درهم‌شکسته 
است؛ نه‌فقط به خاطر ناخدای فعلی، بلکه به این دلیل 
که می‌تواند کل ساختار  که طوفانی ساختاری در راه است 
دوحزبی را به چالش بکشد. ترامپ تنها نمادی از یک بیماری 
که زیرساخت‌های  که تا زمانی  عمیق‌تر در سیستم است 
قدرت‌ترمیم نشوند) که آن نیز کاملا بعید خواهد بود( ، تکرار 
دوره‌های ناامیدی و سقوط برای هر دو حزب سنتی آمریکا ، 

اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

وقتی معمای آتش‌بس پیچیده‌تر می‌شود 

کلاف درهم‌پیچیده اوکراین

کشتی درهم‌شکسته ترامپ

ح ترامپ و جنگ  که تقسیم شدن اتحادیه میان حامیان و مخالفان طر اروپا امروز در وضعیت بحرانی جدیدی قرار گرفته است درحالی‌
اوکراین، عملا شرایطی سخت را پیش روی این اتحادیه قرار داده است

نکته

گفت و گو

چرا گارد لاوروف در مقابل آمریکا بسته است؟ 
ح   اظهارات اخیر سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در خصوص طر
۲۸ ماده‌ای دونالد ترامپ برای آتش‌بس در اوکراین، یک‌بار دیگر دینامیک 
ح از  پیچیده دیپلماسی جنگ و آتش‌بس  را به نمایش گذاشت. تأیید دریافت این طر
طریق »کانال‌های غیررسمی« و هم‌زمان، اعلام عدم مشاهده نسخه‌های دیگر  آن، نشان 
کند؛ استراتژی‌ای که  می‌دهد که مسکو با یک استراتژی سنجیده و محتاطانه عمل می‌
هرگونه پذیرش سریع یا رد قاطعانه را به تعویق می‌اندازد تا زمان لازم برای سنجش نیات 
کرد، ماهیت  کید  که لاوروف بر آن تأ واقعی واشنگتن فراهم شود.مهم‌ترین نکته‌ای 
ح ۲۸ ماده‌ای، برخلاف آنچه  »غیررسمی« دریافت سند بود. این بدان معناست که طر
کانال‌های دیپلماتیک مورد  در رسانه‌ها گمانه‌زنی شده، هنوز به‌صورت رسمی و در 
تأیید کاخ سفید به مسکو ابلاغ نشده است. این شکاف بین »گزارش‌های رسانه‌ای/
کرات رسمی« بزرگ‌ترین مانع پذیرش اولیه است. برای کشوری  گمانه‌زنی‌ها« و »مذا
مانند روسیه که به‌شدت به رسمیت شناختن تعهدات بین‌المللی اهمیت می‌دهد، 
ح ۲۸ ماده‌ای که صرفا یک »پیش‌نویس انتخاباتی« یا یک »ایده فرعی« تلقی  یک طر

شود، ارزش اجرایی ندارد.
لاوروف در اظهارات خود، یک معیار ارزیابی شفاف برای مسکو تعیین کرد:  ارزیابی روسیه 
ح ترامپ برای اوکراین بدون تغییر باقی‌مانده است، زیرا بر اساس »تفاهماتی است  از طر

که در آلاسکا در نشست سران روسیه و آمریکا حاصل شد.« 
این جمله کلید درک استراتژی کرملین است. از دید روس‌ها،  »نشست آلاسکا« میان 
پوتین و ترامپ، به‌عنوان یک چارچوب مبنایی برای حل‌وفصل مناقشه تثبیت شده 
ح ترامپ تنها در صورتی قابل‌بررسی است که روح و متن آن با  است. برای مسکو، طر
گر این  توافقات پایه‌ای و پیشین مطابقت داشته باشد. لاوروف هشدار می‌دهد: »ا
سند »روح و متن نشست آلاسکا« و تفاهمات کلیدی ثبت شده در آن را نادیده بگیرد، 
آنگاه موضع روسیه تغییر خواهد کرد.« این یک »اولتیماتوم دیپلماتیک نرم« است؛ 
گرفتن محورهای اصلی  کاملا جدید یا نادیده  هرگونه تلاش برای تحمیل یک روایت 

ح خواهد بود. موردنظر روسیه، به معنای رد کامل طر
نکته پایانی لاوروف نشان‌دهنده آمادگی مشروط مسکو است: »روسیه انتظار دارد که 
ح صلح موردتوافق با اروپا و اوکراین به توافق برسد و آماده  ایالات‌متحده بر سر یک طر

است تا در مورد فرمول‌های خاص بحث کند.
که واشنگتن باید  این جمله دو پیام اصلی دارد: اول، روسیه همچنان معتقد است 
کننده نهایی را ایفا کند و در مورد سازوکار صلح با متحدان  درنهایت، نقش هماهنگ‌
اروپایی و اوکراین به اجماع برسد. دوم، این انتظار وجود دارد که نسخه‌  نهایی و رسمی 
ح، نتیجه این هماهنگی‌ها باشد. تا زمانی که این نسخه رسمی، که نماینده دیدگاه  طر
مشترک غرب و مورد تأیید واشنگتن باشد، بر اساس چارچوب آلاسکا تدوین نگردد، 
لاوروف تمایلی به درگیر شدن در جزئیات یک سند »حدسی« ندارد. موضع روسیه 
در این برهه، ترکیبی از بی‌اعتمادی به فرآیندهای غیررسمی و تعهد تزلزل‌ناپذیر به 
کراتی است.ضمن آنکه رایزنی‌های پشت پرده آمریکا با  یک چارچوب تاریخی مذا
کارکرد سند ادعایی 28 ماده‌ای  اعضای اروپایی ناتو و اوکراین، می‌تواند ماهیت و 

ترامپ را دگرگون سازد. 

عدنان منصور، وزیر خارجه سابق لبنان در گفت‌وگو با »رسالت« :
 سکوت سازمان‌های بین‌المللی 

در قبال تل‌آویو غیرقابل توجیه است 
کرد: سکوت سازمان ملل متحد و دیگر  کید   وزیر خارجه سابق لبنان تأ
سازمان‌های بین‌المللی در برابر نقض مکرر آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی 

در لبنان غیرقابل‌قبول است. 
عدنان منصور در گفت‌وگو با »رسالت« اظهار داشت :

» پس از اعلام آتش‌بس ظاهری در غزه، شاهد تشدید نقض آتش‌بس در لبنان از 
سوی رژیم صهیونیستی هستیم. البته قبل از آتش‌بس غزه نیز این نقض آتش‌بس 
کرات صورت گرفت و متأسفانه سکوت برخی محافل داخلی و بین‌المللی در برابر  به‌
آن سبب شد تا تل‌آویو و واشنگتن از وقاحت بیشتری در این خصوص برخوردار 
کنون بار دیگر شاهد استمرار سکوت سازمان‌های بین‌المللی دربرابر پیمان  شوند. ا
آتش‌بسی هستیم که با نظارت و تضمین آن‌ها صورت گرفته است. بدون شک 

این سکوت نوعی همراهی با این جنایات محسوب می‌شود. «
این سیاستمدار لبنانی افزود:»اتفاقا آنچه امروز از سوی رژیم صهیونیستی رخ می‌دهد 
نشان‌دهنده صحت منطق حزب‌الله و مقاومت لبنان است که باید همچنان در 

برابر دشمن سلاح در دست داشته و ضامن ثبات در لبنان باشند.«


